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PROTOKÓŁ Nr XLI/2009
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

w dniu 3 lipca 2009r.

Sesja odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15 – 1530

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek. Powitał radnych, a
następnie stwierdził na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do
podejmowania prawomocny uchwał. Lista obecności radnych załączona została do
protokołu.

XLI nadzwyczajna sesja Rady zwołana została na wniosek Burmistrza MiG w ustawowym
terminie.

 2. Przyjęcie porządku obrad

Porządek obrad zgodnie z przepisami ustawy zaproponowany został przez wnioskodawcę
nadzwyczajnej sesji - czyli przez Burmistrza MiG Ogrodzieniec Porządek obrad został
przyjęty przez radnych jednomyślnie 15 głosami i przedstawiał się następująco :

porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości

Ogrodzieniec”.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Giebło na lata

2009 – 2015”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udostępnienia wszystkim mieszkańcom wielofunkcyjnego

boiska na terenie Szkoły Podstawowej w Gieble.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/198/2008 Rady Miejskiej w

Ogrodzieńcu z dnia 3.09.2008r. w sprawie sprzedaży w drodze przetargu
niezabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Sarniej w Kiełkowicach – Gmina
Ogrodzieniec.

7. Zamknięcie obrad.

Ad. 3
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości
Ogrodzieniec”.

Burmistrz zwrócił się do radnych o dokonanie poprawek w planie odnowy miejscowości
Ogrodzieniec oraz w planie odnowy miejscowości Giebło. Dla przypomnienia podał, że plan
taki został zatwierdzony przez radnych w marcu br. Po wprowadzeniu poprawek do planu
zostanie on ponownie zatwierdzony w jednolitym brzmieniu. Zapoznał następnie z
proponowanymi zmianami do planu
w planie dla Ogrodzieńca: aktualizacja daty z 2008 na 2009 do 2015 raku, oraz wprowadza
się dodatkowe zapisy

· str. 5 „plac przed remiza OSP, położony w pobliżu skrzyżowania ul. Kościuszki i ul.
Olkuskiej oraz plac naprzeciwko kościoła przy ul. Kościuszki wokół których
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organizowane są festyny, odpusty parafialne, koncerty orkiestr i imprezy
charytatywne. Niezagospodarowany plac naprzeciwko kościoła nie spełnia funkcji
parkingowej w centrum miasta

· str. 26 „budowa parkingów w centrum miasta przy ul. Kościuszki poprawi jakość życia
mieszkańców i dostępność do zabytkowego kościoła. Ponadto zagwarantuje miejsce
sprzyjające nawiązaniu kontaktów społecznych podczas organizowanych tam
cyklicznie koncertów orkiestr dętych, odpustów i imprez charytatywnych”

· str. 28 tabela – plany inwestycyjne aktualizacja daty z 2008 na 2009 – 2015
· str. 30 w tabeli planów inwestycyjnych w pozycji cele wprowadza się zapis dot.

parkingów w następującym brzmieniu „ Projekt ma na celu poprawę jakości życia
mieszkańców i dostępność do zabytkowego kościoła oraz budowę parkingów i
zaspokojenie potrzeb w zakresie aranżacji miejsc sprzyjających nawiązaniu
kontaktów społecznych„

· str. 31 tabela harmonogramu inwestycji aktualizacja lat realizacji

W planie dla Giebła: aktualizacja daty z 2008 na 2009 do 2015 raku, oraz wprowadza się
dodatkowe zapisy

str. 20 w tabeli: Planowane działania inwestycyjne,
· przy nawie zadania - budowa zaplecza dla KS Giebło wprowadza się zmianę

podmiotu realizującego zadanie - w miejsce KS Giebło będzie Miejsko –Gminy
Ośrodek Kultury

·  przy nazwie zadaniu - budowa placu zabaw przy boisku sportowym wprowadza się
zmianę podmiotu realizującego zadanie - w miejsce Urzędu MiG Ogrodzieniec
będzie Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Ogrodzieńcu

· Wprowadza się dodatkowe zadanie: - budowa wielofunkcyjnego boiska –  cel  :
stworzenie warunków dla rozwoju sportu w gminie oraz stworzenie bezpiecznych
warunków spędzenia wolego czasu dla dzieci i młodzieży – przeznaczenie: boisko
służyć będzie do rozgrywania meczy i gier sportowych oraz potrzeb różnych imprez
dla dzieci i młodzieży oraz wszystkich mieszkańców- koszt: 300.000zł, - realizuje
zadanie : Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Ogrodzieńcu – źródła finansowania :
środki własne z budżetu gminy i środki PROW.

· Pozostałe zmiany w planie związane są z wprowadzeniem budowy boiska
sportowego do harmonogramu inwestycji str. 22 oraz na str. 23 krótka
charakterystyka tego zadania.

W dyskusji jaka wywiązała się w powyższej sprawi głos zabrali :

Radna Adamusińska zapytała czy plac przed kościołem w Ogrodzieńcu przeznaczony pod
budowę parkingu należy do gminy czy do parafii

Burmistrz odparł - do parafii należy ten prac

Radna Adamusińska – dlaczego zatem mamy finansować parafię

Burmistrz odparł, że ten plac parafia przekaże gminie
Radny Orman – dodał, że parking będzie służył wszystkim mieszkańcom, wiemy ze w
okolicy kościoła w centrum miasta jest problem z zaparkowanie samochodu i jest taka
potrzeba, aby parking powstał.

Burmistrz stwierdził, że na dzień dzisiejszy plac jest własnością parafii, ale burmistrz jest po
rozmowach z proboszczem oraz dziekanem parafii i po załatwieniu formalności gmina
przejmie nieodpłatnie ten teren.
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Radna Adamusińska - przypomniała burmistrzowi ze kilkakrotnie dopominała się o
dokończenie alejek na cmentarzu komunalnym w Ryczowie. Od 30 lat nie ma ciągle
pieniędzy na dokończenie tego zadania, tymczasem w Ogrodzieńcu na terenach należących
do parafii będziemy inwestować.

Burmistrz zaznaczył ze ten teren jest ogólnodostępnym miejscem dla wszystkich i nawet
gdyby powstał parking na parafialnym a nie gminnym terenie to korzystać z niego będą
wszyscy mieszkańcy. Zostały podjęte kroki o przejęcie przez gminę tego terenu nieodpłatnie
od parafii. Burmistrz dodał jednocześnie, że wszystkie te zadania są potrzebne i mieszkańcy
na nie czekają, tak samo ważne są inwestycje w Ogrodzieńcu, Gieble i Ryczowie. Na
poprzedniej sesji mówił, że jest już kostka brukowa na cmentarz komunalny do Ryczowa.
Jeżeli radni uważają, że te zadania nie są potrzebne to nie musimy ich realizować, ale jest to
jedyny program dla Ogrodzieńca, w którym możemy wprowadzić budowę parkingu.
Planujemy parking jeden koło kościoła a drugi koło remizy. Jeśli nie wybudujemy parkingu ze
środków programu to z własnych budżetowych pieniędzy wcześniej czy później i tak trzeba
będzie to zrobić. Program Odnowy Miejscowości dopuszcza dofinansowanie do zadań
realizowanych na terenach nie będących własnością gminy z tym, ze w ciągu 7 lat ma być
przekazany na cele publiczne.

Radny Janusz Grzesiak – chodzi o to aby dla każdej miejscowości był taki program i aby
każda miejscowość mogła z dodatkowych środków na zadania skorzystać, tymczasem dla
pozostałych miejscowości nie ma programów.

Radna Adamusińska poparła wypowiedź swojego przedmówcy i zapytała dlaczego nie
został opracowany program dla Ryczowa. Tymczasem dla Ogrodzieńca - jak sam Pan
Burmistrz powiedział -osobiście zaangażował się w przygotowanie programu.

Burmistrz odparł, ze tak dla Ogrodzieńca osobiści zaangażował się w przygotowanie
programu bowiem w Ogrodzieńcu nie ma Rad Sołeckich. Na wsiach funkcjonują Rady
Sołeckie i to one wspólnie z mieszkańcami powinny angażować się w przygotowanie
Programu. Burmistrz jako mieszkaniec Ogrodzieńca czuł się w obowiązku aby taki program
dla Ogrodzieńca przygotować. W Gieble program powstał przy zaangażowaniu mieszkańców
oraz Rady Sołeckiej Giebła.
Plany Odnowy Miejscowości mogą przygotować sobie mieszkańcy. Programy te skierowane
są do mieszkańców i to oni powinni angażować się w ich realizacje. Sami mieszkańcy,
liderzy poszczególnych miejscowości powinni się tym zająć. To nie Urząd MiG, ale inicjatywa
i zaangażowanie ma wyjść od mieszkańców - takie jest bowiem przesłanie Programów
Odnowy Miejscowości i było jasno powiedziane, że każda miejscowość winna zaangażować
się w opracowanie programu.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili
uwag. Odbyło się głosowanie.
Uchwała w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości
Ogrodzieniec”- została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych.
Uchwale nadano Nr XLI /302/2009

Ad. 4
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Giebło na
lata 2009 – 2015”.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili
uwag. Odbyło się głosowanie.

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLI_302_2009.pdf
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Uchwała w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Giebło na lata 2009 –
2015”- została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych.
Uchwale nadano Nr XLI /303/2009

Ad. 5
Podjęcie uchwały w sprawie udostępnienia wszystkim mieszkańcom wielofunkcyjnego
boiska na terenie Szkoły Podstawowej w Gieble.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili
uwag. Odbyło się głosowanie.
Uchwała w sprawie udostępnienia wszystkim mieszkańcom wielofunkcyjnego boiska
na terenie Szkoły Podstawowej w Gieble - została przyjęta jednomyślnie, za jej
przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwale nadano Nr XLI /304/2009

Ad. 6
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/198/2008 Rady Miejskiej
Ogrodzieńcu z dnia 3.09.2008r. w sprawie sprzedaży w drodze przetargu
niezabudowane nieruchomości położonej przy ul. Sarniej w Kiełkowicach – Gmina
Ogrodzieniec.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili
uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/198/2008 Rady Miejskiej Ogrodzieńcu z
dnia 3.09.2008r. w sprawie sprzedaży w drodze przetargu niezabudowane
nieruchomości położonej przy ul. Sarniej w Kiełkowicach – Gmina Ogrodzieniec
została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych.
Uchwale nadano Nr XLI /305/2009

Ad. 7
Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz
Wałek dokonał zamknięcia XLI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując
wszystkim obecnym za udział w niej.

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLI_303_2009.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLI_304_2009.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLI_305_2009.pdf

